
III TROFÉU DE TIRO AO ALVO DOS CCD'S DO DISTRITO DE PORTALEGRE COM ARMAS DE AR COMPRIMIDO

LUGAR ATIRADOR EQUIPA DISCIP CAT TOTAL PTS MÉDIA 1ª PTS 2ª PTS 3ª PTS 4ª. PTS 5ª. PTS 6ª. PTS 7ª. PTS 8ª. PTS 9ª. PTS 10ª. PTS

1 LUIS FILIPE CCD S. VICENTE PRECISÃO ÚNICA 2216 80 277 277 10 277 10 275 10 276 10 280 10 276 10 0 0 269 10 286 10

2 HELIO ROLDÃO CCD S. VICENTE " " 2350 76 261,111111 264 9 260 9 247 6 267 9 261 8 271 9 257 10 261 8 262 8

3 JOSÉ CANDEIAS CDCR CTT " " 2274 65 252,666667 256 8 250 7 251 8 257 7 260 7 254 7 253 9 256 7 237 5

4 NELSON EUFEMIA CCD S. VICENTE " " 484 10 242 252 7 0 0 0 0 0 0 0 0 232 3 0 0 0 0 0 0

5 RUI SANTOS F. L. BARBACENA " " 1881 41 235,125 233 6 237 5 227 4 222 3 241 6 246 4 237 7 0 0 238 6

6 JOAQUIM FERREIRA CCD S. VICENTE " " 1302 42 260,4 0 0 253 8 252 9 263 8 264 9 270 8 0 0 0 0 0 0

7 JORGE CANEIRAS F. L. BARBACENA " " 974 25 243,5 0 0 0 0 247 7 241 6 0 0 248 5 0 0 0 0 238 7

8 MANUEL VILELA ASES DO PEDAL " " 484 11 242 0 0 0 0 0 0 240 5 0 0 0 0 0 0 244 6 0 0

9 HELDER FAIA F. L. BARBACENA " " 196 2 196 0 0 0 0 0 0 196 2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

10 MANUEL REALINHO CDCR CTT " " 1858 36 232,25 0 0 241 6 231 5 239 4 235 4 230 2 215 6 232 5 235 4

11 JOSÉ FITAS CDCR CTT " " 1185 25 237 0 0 0 0 0 0 0 0 236 5 249 6 248 8 228 4 224 2

12 JOÃO XAVIER CDCR CTT " " 446 7 148,666667 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 152 5 144 2 150 0

13 RAUL NARCISO CDCR CTT " " 144 4 144 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 144 4 0 0 0 0

14 MÁRIO BENTO INDIVIDUAL " " 264 9 264 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 264 9 0 0

15 DEOLINDA VILELA ASES DO PEDAL " " 172 3 172 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 172 3 0 0

16 JOSÉ PIMENTA CCD S. VICENTE " " 270 9 270 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 270 9

17 FILIPE GRENHO F. L. BARBACENA " " 232 3 232 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 232 3

18 JOSÉ LOURENÇO CDCR CTT " " 195 1 195 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 195 1

LUGAR ATIRADOR EQUIPA DISCIP CAT TOTAL PTS MÉDIA 1ª PTS 2ª PTS 3ª PTS 4ª. PTS 5ª. PTS 6ª. PTS 7ª. PTS 8ª. PTS 9ª. PTS 10ª. PTS

1 LUIS FILIPE CCD S. VICENTE ARTIC 1ª. 2310 80 288,75 286 10 290 10 287 10 285 10 287 10 292 10 0 0 293 10 290 10

2 HELIO ROLDÃO CCD S. VICENTE " " 2489 79 276,555556 276 9 276 9 279 9 279 9 280 8 279 9 271 10 268 8 281 8

3 JOSÉ PIMENTA CCD S. VICENTE " " 569 18 284,5 0 0 0 0 0 0 0 0 280 9 0 0 0 0 0 0 289 9

4 MÁRIO BENTO INDIVIDUAL " " 286 9 286 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 286 9 0 0

LUGAR ATIRADOR EQUIPA DISCIP CAT TOTAL PTS MÉDIA 1ª PTS 2ª PTS 3ª PTS 4ª. PTS 5ª. PTS 6ª. PTS 7ª. PTS 8ª. PTS 9ª. PTS 10ª. PTS

1 RUI SANTOS F.LBARBACENA ARTIC 2ª. 2186 61 273,25 281 10 274 9 280 10 273 7 273 8 270 5 268 7 0 0 267 5

2 JOAQUIM REIS CCD S. VICENTE " " 1889 44 269,857143 275 9 0 0 264 4 274 8 268 6 274 7 268 6 0 0 266 4

3 JOSÉ CANDEIAS CDCR CTT " " 2451 67 272,333333 274 8 273 8 268 6 278 10 271 7 268 4 276 9 269 7 274 8

4 NELSON EUFEMIA CCD S. VICENTE " " 1351 38 270,2 271 7 0 0 278 9 256 4 0 0 277 10 0 0 269 8 0 0



5 MANUEL REALINHO CDCR CTT " " 2403 53 267 262 6 267 7 267 5 266 5 265 5 275 8 264 5 267 6 270 6

6 JOSÉ FITAS CDCR CTT " " 2154 66 269,25 229 5 277 10 276 8 0 0 278 10 272 6 274 8 272 9 276 10

7 JORGE CANEIRAS F.LBARBACENA " " 1649 51 274,833333 0 0 0 0 269 7 268 6 0 0 276 9 283 10 279 10 274 9

8 FILIPE GRENHO F.LBARBACENA " " 1089 28 272,25 0 0 0 0 0 0 276 9 274 9 266 3 0 0 0 0 273 7

LUGAR ATIRADOR EQUIPA DISCIP CAT TOTAL PTS MÉDIA 1ª PTS 2ª PTS 3ª PTS 4ª. PTS 5ª. PTS 6ª. PTS 7ª. PTS 8ª. PTS 9ª. PTS 10ª. PTS

1 NUNO CANDEIAS CCD S.VICENTE ARTICULADA 3ª 1322 47 264,4 262 10 0 0 0 0 262 8 266 9 0 0 270 10 0 0 262 10

2 HELDER FAIA F. L. BARBACENA " " 2286 70 254 253 9 271 9 254 9 251 6 268 10 245 6 249 8 252 8 243 5

3 JOSÉ LOURENÇO CDCR CTT " " 2203 55 244,777778 245 8 238 6 250 8 249 5 247 4 257 7 232 6 232 4 253 7

4 JOSÉ CEGUINHO F. L. BARBACENA " " 2316 74 257,333333 244 7 257 8 247 7 267 9 258 7 272 10 262 9 253 9 256 8

5 JOÃO XAVIER CDCR CTT " " 1754 23 219,25 193 6 205 3 216 0 235 1 222 2 0 0 218 4 234 5 231 2

6 JOAQUIM FERREIRA CCD S.VICENTE " " 1333 46 266,6 0 0 272 10 261 10 277 10 265 8 258 8 0 0 0 0 0 0

7 RAUL NARCISO CDCR CTT " " 1672 36 238,857143 0 0 242 7 235 2 0 0 248 5 216 3 243 7 237 6 251 6

8 LUIS NEVES CCD S.VICENTE " " 1413 22 235,5 0 0 227 5 242 4 244 2 225 3 234 4 0 0 0 0 241 4

9 BENVINDO MÃO FERRO CDCR CTT " " 1751 23 218,875 0 0 207 4 206 0 205 0 214 1 235 5 221 5 243 7 220 1

10 JOAQUIM SILVA F. L. BARBACENA " " 796 8 199 0 0 166 2 0 0 249 3 148 0 0 0 0 0 0 0 233 3

11 IVO ROLDÃO CCD S.VICENTE " " 1267 34 253,4 0 0 0 0 246 6 249 4 255 6 260 9 0 0 0 0 257 9

12 RUBEN VALERIANO CCD S.VICENTE " " 462 5 231 0 0 0 0 245 5 217 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

13 HUGO TIAGO F. L. BARBACENA " " 239 3 239 0 0 0 0 239 3 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

14 ANDRÉ ESPERTO INDIVIDUAL " " 221 1 221 0 0 0 0 221 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

15 RICARDO MATOS F. L. BARBACENA " " 208 0 208 0 0 0 0 208 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

16 ROBERTO BALECA INDIVIDUAL " " 155 0 155 0 0 0 0 155 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

17 FRANCISCO PALMEIRO INDIVIDUAL " " 138 0 138 0 0 0 0 138 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

18 MANUEL VILELA ASES DO PEDAL " " 257 7 257 0 0 0 0 0 0 257 7 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

19 IARA BENTO INDIVIDUAL " " 265 10 265 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 265 10 0 0

20 DEOLINDA VILELA ASES DO PEDAL " " 217 3 217 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 217 3 0 0



LUGAR ATIRADOR EQUIPA DISCIP CAT TOTAL PTS MÉDIA 1ª PTS 2ª PTS 3ª PTS 4ª. PTS 5ª. PTS 6ª. PTS 7ª. PTS 8ª. PTS 9ª. PTS 10ª. PTS

1 MANUEL REALINHO CDCR CTT PISTOLA ÚNICA 1043 90 115,888889 118 10 124 10 114 10 121 10 118 10 109 10 110 10 118 10 126 10

2 NELSON EUFEMIA CCD S. VICENTE " " 314 25 104,666667 105 9 0 0 0 0 0 0 0 0 104 7 0 0 105 9 0 0

3 RUI SANTOS F. L. BARBACENA " " 808 61 101 100 8 93 7 102 7 105 8 103 8 103 6 104 9 0 0 98 8

4 HÉLIO ROLDÃO CCD S. VICENTE " " 775 59 110,714286 99 7 124 9 113 9 118 9 115 9 104 8 102 8 0 0 0 0

5 JOSÉ CANDEIAS CDCR CTT " " 840 62 105 0 0 113 8 110 8 101 7 94 6 106 9 94 7 105 8 117 9

6 FILIPE GRENHO F. L. BARBACENA " " 251 19 83,6666667 0 0 0 0 0 0 0 0 97 7 82 5 0 0 0 0 72 7

7

8

9

10

LUGAR ATIRADOR EQUIPA DISCIP CAT TOTAL PTS MÉDIA 1ª PTS 2ª PTS 3ª PTS 4ª. PTS 5ª. PTS 6ª. PTS 7ª. PTS 8ª. PTS 9ª. PTS 10ª. PTS

1 CCD S. VICENTE 7509 86 938,625 837 10 793 8 844 10 841 10 847 10 848 10 809 8 830 10 860 10

2 CDCR CTT 7247 79 905,875 781 9 817 10 811 9 793 8 814 8 815 8 814 10 782 8 820 9

3 F. L. BARBACENA 7244 78 905,5 778 8 802 9 803 8 817 9 815 9 818 9 813 9 784 9 814 8

4 ASES DO PEDAL 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
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      III TROFÉU DE TIRO AO ALVO DOS CCD'S DO DISTRITO DE PORTALEGRE COM ARMAS DE AR COMPRIMIDO

LUGAR ATIRADOR EQUIPA DISCIPLINA CATEGO TOTAL PONTOS MÉDIA 10ª PTS

1 LUIS FILIPE CCD S. VICENTE PRECISÃO ÚNICA 17481 80 277 286 10

2 HELIO ROLDÃO CCD S. VICENTE " " 2350 76 261,111111 262 8

3 JOSÉ CANDEIAS CDCR CTT " " 2274 65 252,666667 237 5

4 JOAQUIM FERREIRA CCD S. VICENTE " " 1302 42 260,4 0 0

5 RUI SANTOS F. L. BARBACENA " " 1881 41 235,125 238 6

6 MANUEL REALINHO CDCR CTT " " 1858 36 232,25 235 4

7 JORGE CANEIRAS F. L. BARBACENA " " 974 25 243,5 238 7

8 JOSÉ FITAS CDCR CTT " " 1185 25 237 224 2

9 MANUEL VILELA ASES DO PEDAL " " 484 11 242 0 0

10 NELSON EUFEMIA CCD S. VICENTE " " 484 10 242 0 0

11 JOSÉ PIMENTA CCD S. VICENTE " " 270 9 270 270 9

12 MÁRIO BENTO INDIVIDUAL " " 264 9 264 0 0

13 JOÃO XAVIER CDCR CTT " " 446 7 148,666667 150 0

14 RAUL NARCISO CDCR CTT " " 144 4 144 0 0

15 FILIPE GRENHO F. L. BARBACENA " " 232 3 232 232 3

16 DEOLINDA VILELA ASES DO PEDAL " " 172 3 172 0 0

17 HELDER FAIA F. L. BARBACENA " " 797 2 196 0 0

18 JOSÉ LOURENÇO CDCR CTT " " 195 1 195 195 1

LUGAR ATIRADOR EQUIPA DISCIPLINA CATEGO TOTAL PONTOS MÉDIA 10ª. PTS

1 LUIS FILIPE CCD S. VICENTE ARTICULADA 1ª. 2310 80 288,75 290 10

2 HELIO ROLDÃO CCD S. VICENTE " " 2489 79 276,555556 281 8

3 JOSÉ PIMENTA CCD S. VICENTE " " 569 18 569 289 9



4 MÁRIO BENTO INDIVIDUAL " " 286 9 286 0 0

LUGAR ATIRADOR EQUIPA DISCIPLINA CATEGO TOTAL PONTOS MÉDIA 10ª. PTS

1 JOSÉ CANDEIAS CDCR CTT ARTICULADA 2ª. 2451 67 272,333333 274 8

2 JOSÉ FITAS CDCR CTT " " 2154 66 269,25 276 10

3 RUI SANTOS F.LBARBACENA " " 2186 61 273,25 267 5

4 MANUEL REALINHO CDCR CTT " " 2403 53 267 270 6

5 JORGE CANEIRAS F.LBARBACENA " " 1375 51 274,833333 274 9

6 JOAQUIM REIS CCD S. VICENTE " " 1889 44 269,857143 266 4

7 NELSON EUFEMIA CCD S. VICENTE " " 1351 38 270,2 0 0

8 FILIPE GRENHO F.LBARBACENA " " 1089 28 272,25 273 7

LUGAR ATIRADOR EQUIPA DISCIPLINA CATEGO TOTAL PONTOS MÉDIA 10ª. PTS

1 JOSÉ CEGUINHO F. L. BARBACENA ARTICULADA 3ª 2316 74 257,333333 256 8

2 HELDER FAIA F. L. BARBACENA " " 2286 70 254 243 5

3 JOSÉ LOURENÇO CDCR CTT " " 2203 55 244,777778 253 7

4 NUNO CANDEIAS CCD S.VICENTE " " 1060 47 264,4 262 47

5 JOAQUIM FERREIRA CCD S.VICENTE " " 1333 46 266,6 0 0

6 RAUL NARCISO CDCR CTT " " 1672 36 238,857143 251 6

7 IVO ROLDÃO CCD S.VICENTE " " 1267 34 253,4 257 9

8 JOÃO XAVIER CDCR CTT " " 1754 23 219,25 231 2

9 BENVINDO MÃO FERRO CDCR CTT " " 1751 23 218,875 220 1

10 LUIS NEVES CCD S.VICENTE " " 1413 22 235,5 241 4

11 IARA BENTO INDIVIDUAL " " 265 10 265 0 0

12 JOAQUIM SILVA F. L. BARBACENA " " 796 8 199 233 3

13 MANUEL VILELA ASES DO PEDAL " " 257 7 257 0 0

14 RUBEN VALERIANO CCD S.VICENTE " " 462 5 231 0 0

15 DEOLINDA VILELA ASES DO PEDAL " " 217 3 217 0 0

16 HUGO TIAGO F. L. BARBACENA " " 239 3 239 0 0

17 ANDRÉ ESPERTO INDIVIDUAL " " 221 1 221 0 0

18 RICARDO MATOS F. L. BARBACENA " " 208 0 208 0 0

19 ROBERTO BALECA INDIVIDUAL " " 155 0 155 0 0

20 FRANCISCO PALMEIRO INDIVIDUAL " " 138 0 138 0 0



LUGAR ATIRADOR EQUIPA DISCIPLINA CATEGO TOTAL PONTOS MÉDIA 10ª. PTS

1 MANUEL REALINHO CDCR CTT PISTOLA ÚNICA 1043 90 115,888889 126 10

2 JOSÉ CANDEIAS CDCR CTT " " 840 62 105 117 9

3 RUI SANTOS F. L. BARBACENA " " 808 61 101 98 8

4 HÉLIO ROLDÃO CCD S. VICENTE " " 775 59 110,714286 0 0

5 NELSON EUFEMIA CCD S. VICENTE " " 314 25 104,666667 0 0

6 FILIPE GRENHO F. L. BARBACENA " " 251 19 83,6666667 72 7

LUGAR ATIRADOR EQUIPA DISCIPLINA CATEGO TOTAL PONTOS MÉDIA 10ª. PTS

1 CCD S. VICENTE 23639 86 834,333333 860 10

3 CDCR CTT 7247 79 805,222222 820 9

2 F. L. BARBACENA 7244 78 804,888889 814 8

4 ASES DO PEDAL 0 0 0 0 0



11ª. PTS 12ª. PTS 13ª. PTS 14ª. PTS 15ª. PTS 16ª. PTS

11ª. PTS 12ª. PTS 13ª. PTS 14ª. PTS 15ª. PTS 16ª. PTS

11ª. PTS 12ª. PTS 13ª. PTS 14ª. PTS 15ª. PTS 16ª. PTS



11ª. PTS 12ª. PTS 13ª. PTS 14ª. PTS 15ª. PTS 16ª. PTS



11ª. PTS 12ª. PTS 13ª. PTS 14ª. PTS 15ª. PTS 16ª. PTS

11ª. PTS 12ª. PTS 13ª. PTS 14ª. PTS 15ª. PTS 16ª. PTS


